Barbaras labens Tanais per oras
³⁰ Vix meos aestus rapidos et ignes
 Atque flammatem nimium calorem ex-
 Stingere posset.

Frigidas vel me, placidae Camenae,
 Ducite hinc grati nemoris sub umbras,
³⁵ Quo lyrae insultant choreasque ducit
 Pulcher Apollo,

Hic ego silvis fruiturus altis
 Deprecor, Musae, date Pegaseis
 Ungulis ruptis latices et ora
⁴⁰ Spargite nostra !

8. Ad locum suaे nativitatis.

Bacchicos inter generatus olim et
Francicos colles, ubi Menus altis
Flectitur ripis et aprica silvis
Culmina vestit,

5 Hic ego Bacchum nitidam et Minervam
Barbito molli cecini frequenter,
Vallibus dulcis mihi voce ubi re-
Sponderat echo.

Plurimum refert, ubi quis creatur
10 Et loco et quali genitore pastus
Quisque praceptor tua succulenta
Pectora condit.

Circulus vitae mihi quartus instat,
Quo quadragenus mutuatur annus,
15 Et petit praeceps mea vita stantes
Littore Gades.

Qualiter Panno volitante curru
Fertur in praeceps triugis equabus,
Sic volans acto mea vita cursu
20 Fertur ad Orcum.

*9. Ad Mercurium, ut se placide vita functum
ad campos Elysiос ducat, διαβατηριον.*

Nostrum evolantem corpore spiritum,
Hominum et deorum nuntius aliger,
Duc, duc, rogo, per Ditis aulam
Elysiis statuens sub arvis,

5 Quo turba vatum carminibus vacat:
Hic bella cantat magnifica tuba,
Alter gemit dulces amores,
Hic lyrics modulatur odas.

Simul migrantes ingredimur specum,
10 Qua se relaxant atria Tartari,
Hoc paeferas funale, opacas
Intrepidi ut penetremus oras.

Barba rigescens dum petitur senex,
Qui plena conto cymbia transvehit,
15 Huic, oro, des naulum, poetam
Sistat ut ulteriore ripa;

Nam nulla mecum est sumpta pecunia,
Migrans reliqui nil nisi carmina,
Nudus sub orbem matre fusus

Flavente ramo hinc guttura Cerberi
 Compesce monstra et, quae foribus cubant,
 Ad regis aulam quae severam
 Excubias faciunt perennes.

- 25 Regem datum est dum comminus aspici
 Et sceptra raptae fulgida coniugis
 Et iudices tres ore torvos
 Cum Furiis colubris recinctis,
 Tu blanda regi verba dabis, rogo,
 30 Labem peracti si fero criminis,
 Ut leniter purgetur omne,
 Quicquid in has tulimus tenebras.
 Purgata postquam est umbra volatilis,
 Non me sub atri fluminis alveum
 35 Sistas, ubi umbrae mille ad auras
 Aetherias cupiunt reverti
 Rursusque notis corporibus frui
 Cassaeque vitae ferre pericula
 Atque artibus suetis
 40 Incipere et renovare formam,
 Sed, candidato quod melius mihi est,
 Duc me ad superni culmina principis,
 Quis Iuppiter cum dis beatus
 Nectare et ambrosia levatur,
 Beatus illic saecula ut exigam,
 Cunctis supremus dum adveniat [dies]
 Malos sub aeternos caminos
 Atque bonos statuens Olympos.